
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/433/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAŃCZUDZE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyboru  metody  ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  dla 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3 i art. 6k ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) - 
Rada Miejska  w Kańczudze   

 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – podstawą do ustalenia wysokości należytej 
opłaty za gospodarowanie komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy za pojemnik lub worek o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, w następującej wysokości: 

a) pojemność 120 l w kwocie    22,00 zł 

b) pojemność 240 l w kwocie    44,00 zł 

c) pojemność 400 l w kwocie    73,00 zł 

d) pojemność 600 l w kwocie    110,00 zł 

e) pojemność 900 l w kwocie    165,00 zł 

f) pojemność 1100 l w kwocie    201,00 zł 

g) pojemność  7000 l w kwocie    1 283,00 zł 

 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości dwukrotnej 
stawki ustalonej w § 2. ust. 1, tj. w następującej wysokości: 

a) pojemność 120 l w kwocie      44,00 zł 

b) pojemność 240 l w kwocie      88,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 29 czerwca 2022 r.

Poz. 2483



c) pojemność 400 l w kwocie      146,00 zł 

d) pojemność 600 l w kwocie      220,00 zł 

e) pojemność 900 l w kwocie      330,00 zł 

f) pojemność 1100 l w kwocie      402,00 zł 

g) pojemność  7000 l w kwocie      2 566,00 zł 

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków o określonej pojemności i stawki określonej w §2 ust. 1 lub §2 ust. 2 oraz liczby ich 
opróżnień lub odbiorów wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów komunalnych określonych zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych dla danej nieruchomości. 

2. W przypadku nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – wysokość 
miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi suma opłat ustalonych zgodnie 
z § 1 Uchwały Nr XXV/306/2021 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XIII/146/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 21 listopada 2019 w sprawie określenia 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki tej opłaty i §2  ust. 1 lub §2 ust. 2 niniejszej uchwały. 

3. Ilość pojemników lub worków ustalona będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której  
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

4. Wzór deklaracji o której mowa w §3 ust. 3 określa odrębna uchwała. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/147/2019 Rady Miejskiej w Kańczudze z dnia 21 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, których właściciele złożyli deklaracje o przystąpieniu 
do zorganizowanego przez Miasto i Gminę Kańczuga systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki tej opłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kańczuga. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 sierpnia 2022 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kańczudze 

 
 

Łukasz Skóra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2483



Uzasadnienie

Nowelizacja - ustawa z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, ustawy – Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz.U. poz. 1648), ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 z ze zm. dalej
również: u.c.p.g.) wymaga od gmin, które objęły systemem odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych również nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne,
zmianę uchwały w sprawie opłaty śmieciowej uiszczanej przez właścicieli tych nieruchomości do końca
czerwca 2022 roku.

Konieczność zmiany uchwały w sprawie opłaty śmieciowej dla nieruchomości niezamieszkałych związana
jest z jednej strony ze zmianą brzmienia przepisu art. 6j ust. 3 u.c.p.g. (polegającego na dodaniu
do dotychczasowego brzmienia drugiego zdania: „Przez zadeklarowaną liczbę pojemników lub worków
rozumie się iloczyn liczby pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na
terenie nieruchomości oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów, wynikającej z częstotliwości odbioru odpadów
komunalnych, określonych na podstawie art. 6r ust. 3 i 3b albo harmonogramu odbioru odpadów
komunalnych dla danej nieruchomości”), a z drugiej strony na zmianie wysokości maksymalnych stawek opłat
za pojemnik lub worek (zmiana art. 6k ust. 2a pkt 5 u.c.p.g.).

Literalnie konieczność zmiany wynika natomiast z przepisu art. 5 ust. 2 nowelizacji z dnia 11 sierpnia
2021 r. Stanowi on bowiem, że „Uchwała rady gminy podjęta na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy
zmienianej w art. 1 przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy zachowuje moc do dnia wejścia w życie
nowej uchwały, podjętej na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 ustawy zmienianej w art. 1, nie dłużej niż do dnia
30 czerwca 2022 r.”.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2483


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-06-29T12:03:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




